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Förkunskaper
Företagsekonomi 1-60 hp

Mål
Efter avslutad kurs förväntas studenten kunna:

ha utvecklat färdigheter om organisationers behov av planering och uppföljning 
som en utgångspunkt för utformning av organisationers informations- och 
ekonomistyrsystem

•

bedöma när olika former för ekonomiskt ansvar är lämpliga•
bedöma när olika metoder för internprissättning är lämpliga•
ha kunskaper och förståelse om principer för strategisk planering, budgetering, 
finansiella och icke finansiella prestationsmätningar och deras förmåga att styra 
ekonomin

•

besluta om lämpligheten i olika former av belöningssystem•
konstruera ett ekonomistyrsystem•
ha kunskaper om och förståelse för beteendeaspekter på och behovet av att 
situationsanpassa ekonomistyrsystem

•



Innehåll
Kursen ger en bred översikt över ekonomistyrsystem och dess relation till den kontext i 
vilken organisationen verkar. Ett centralt område i kursen är strategiimplementering och 
effektiv användning av resurser i syfte att uppnå organisationens målsättningar. Kursen 
skall förse studenten med kunskap, insikt och analytisk förmåga i att designa 
ekonomistyrsystem och att planera och styra organisationens prestationer. Studenterna 
kommer att bli introducerade i ekonomistyrningens beskaffenhet, dess historia, 
definitioner och teoretiska ramverk. Kursen fokuserar främst på tre viktiga aspekter av 
ekonomistyrsystem. 
I den första delen, ekonomistyrsystem och dess omgivning, kommer studenten att få 
bekanta sig med strategier och beteende i organisationer. Delmomentet behandlar även 
olika former av ekonomiskt ansvar och olika metoder för internprissättning. 
I den andra delen kommer fokus att ligga på ekonomistyrprocesser och kopplingen 
mellan strategisk planering, budgetering samt analys. I denna del går vi djupare in i 
problemen med prestationsmätningar och belöningssystem. 
Slutligen i den tredje delen behandlas relationen mellan organisationens kontext och 
utformning av ekonomistyrsystem.

Undervisningsformer
Undervisningsformerna består av föreläsningar och seminarier baserat på case. 
Undervisningen är nätbaserad. Inga fysiska träffar förekommer

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Examinationen består av seminariepapers av caselösningar. Dessa diskuteras på 
seminarier. 
 
Grunden för betyg avgörs av hur väl studenten har uppfyllt de förväntade 
studieresultaten. För studerande, som ej blivit godkända vid ordinarie tentamenstillfälle, 
erbjuds möjlighet till omtentamen i regel 5-8 veckor efter ordinarie provtillfälle. Vid 
skriftlig tentamen ges totalt minst fem tillfällen per delkurs att tentera för den kursplan 
till vilken studenten antagits. Vanligtvis ges 3 tillfällen per läsår. 
 
För betyget godkänt ska de förväntade studieresultaten vara uppnådda.

Kursvärdering
En skriftlig kursvärdering genomförs och sammanställs i en rapport, vilken arkiveras 
vid institutionen. Resultatet och eventuellt vidtagna åtgärder kommuniceras med 
kursansvarig och presenteras för studenterna vid nästa kurstillfälle eller på annat sätt 
som kursansvarig finner lämpligt. Andra typer av kursutvärderingar, exempelvis 
löpande under kursens gång eller samtal med studenterna förekommer och uppmuntras i 
syfte att säkerställa kontinuerlig kvalitetsutveckling.

Kurslitteratur och övriga läromedel
Obligatorisk litteratur 
Anthony, R. & Govindarajan, V. Management Control Systems, McGraw Hill, senaste 
upplagan 
 
Vetenskapliga artiklar inom management control 150 sidor 
 
Referenslitteratur 
Grant, R. M. Contemporary strategy analysis, Blackwell, Oxford, senaste upplagan 
 


